AKkti i Themelimit dhe Statuti
i Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar
“Blueline Contruction” Sh.p.k

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i
ndryshuar si dhe t& gjithé Legjislacionit Shqiptar né fuqi;

Sot, né Tirang, mé daté 03.03.2022, Ortakét e poshtéshénuar, mblidhen dhe bien dakort t&
themelojné Shoqériné “Blueline Construction” Sh.p.k, e cila do t€ organizohet dhe do t&
drejtohet sipas kétij Statuti t& trajtuar n€ t€ nj&jtén dokument me Aktin e Themelimit.

Ortakét e shoqérisé jané:

1. Shoqéria “Diagonal Projektim & Zbatim” Sh.p.k, regjistruar si person juridik n¢ QKB
(Qendra Kombétare e Biznesit) me numér unik identifikimi t& subjektit NUIS K71602002R,
me adresé Rruga Beqir Luga, Pallati i Ri, Shkalla 1, Kati 0, Tirang, pérfagésuar nga Ortaku
i Veté m Z. Nikolin Jaka, atésia Frrok, lindur mé& 17/05/1972, né Mirdité dhe banues né
Tirang, shtetas Shqiptar, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, i pajisur me
letérnjoftimin  ID Nr. 034406736 dhe Nr. Personal H20517177N, e-mail:
jakaniko@gmail.com sipas Vendimit t&¢ Asamblesé¢ s& Ortakut t& Vetém Nr. 2, dt
02.03.2022.

2. Shogéria “D Energy Albania” Sh.p.k, shoqéri e themeluar dhe e regjistruar pran€ Qendres
Kombetare te Bizneseve ne Shqiperi, me NUIS M11724036S: me seli né Tirane Njesia
Bashkiake nr.5, Rr.Abdyl Frasheri, nr. 31, Pallati Hekla, kati i 3t e pérfagé€suar nga ortaku
i vetem i shogerise, shogeria e te drejtes kosovare “Devolli Group shpk™, regjistruar me
NUI: 811252642, me seli ne Kosové, Miradi e Eperme - fushe Kosove, e perfagesuar nga
z. Blerim Devolli, shtetas kosovar, lindur me 20.02.1972, ne Peje dhe banues ne Prishtine,
Kosove, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes n.
P01464766 dhe nr. Personal 1009459509; e-mail: blerim.devolli@devolligroup.com; sipas
Vendimit t&¢ Asamblesgé sé Ortakut t&¢ Vetém nr. 1/22, dt.02.03.2022.

_ KAPITULLI :
EMRI, FORMA E SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

Neni 1
Themelimi

1.1 Emri i Shoqérisé &sht¢ “Blueline Construction” Sh.p.k, kétu e méposhté e quajtur
“Shoqgéria”. Shoqéria &shté e themeluar né formén e Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar
né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

1.2 Shogqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t€ Biznesit.

1.3 Shoggéria do t& ushtroj& aktivitetin e saj n&€ pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi dhe
Statutin.

Neni 2
Selia
2.1 Selia e Shoqérisé ndodhet né& adresén: Rruga “Beqir Luga*, Pallati Nr. 3, Shk. 1, Kati 0,
Zona Kadastrale 8150, Shqipéri.
2.2 Shoqéria mund t& themeloj& degg, filiale, dhe/ose zyra pérfaqésimi brenda dhe jashte
territorit t& Republikés sé Shqipérisé, né pérputhje me ligjet e zbatueshme dhe Statutin.
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Neni 3
Objekti
3.1 Objekti i shoqgérisé do té jeté:
“Investimi me qéllim zhvillimin, ndértimin, administrimin dhe shitjen e objekteve
turistike/hoteliere dhe rezidenciale (hotele, apart-hotele, vila, apartamente banimi,
ambiente shérbimi, qendra tregtare, ambiente rekreative dhe argetuese, etj.)
3.2 Kryerja e aktiviteteve pér té cilat nevojiten leje, licenca, dhe/ose autorizime pérkatése, do t&
béhet pas marrjes sé€ kétyre lejeve, licencave dhe/ose autorizimeve.

Neni 4
Kohézgjatja
4.1 Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté pér nj¢ periudhé t&€ pacaktuar.

KAPITULLI II
KAPITALI FILLESTAR THEMELTAR, KONTRIBUTET, KUOTAT-PJESET E
KAPITALIT

Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortakét

5.1 Kapitali themeltar i Shoqérisg €sht€ 20,000 EUR € (njezeté mijé euro) i cili éshté i ndaré
né 2 (dy) kuota.

5.2 Kapitali i Shoqérisé zotérohet nga Ortakét e méposhtém:

— Shogqéria “Diagonal Projektim & Zbatim” Sh.p.k, regjistruar si person juridik né¢ QKB
(Qendra Kombétare e Biznesit) me numér unik identifikimi t€ subjektit NUIS K71602002R,
me adresé Rruga Beqir Luga, Pallati i Ri, Shkalla 1, Kati 0, Tirané, pérfagésuar nga
Administratori Z. Nikolin Jaka, atésia Frrok, lindur mé& 17/05/1972, né Mirdité dhe banues
né& Tirang, shtetas Shqiptar, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, i pajisur me
letérnjoftimin ID Nr. 034406736 dhe Nr. Personal H20517177N, zotérues i 1 (njé) kuote
té shoqérisé me vleré nominale 10,000€ (dhjetémije euro), qé pérfagéson 50%
(pesédhjeté pérqind) té kapitalit themeltar, me té drejté vote.

— Shogéria “D Energy Albania” Sh.p.k, shoqéri e themeluar dhe e regjistruar pran& Qendres
Kombetare te Bizneseve ne Shqiperi, me NUIS M11724036S: me seli né Tirane Njesia
Bashkiake nr.5, Rr.Abdyl Frasheri, nr. 31, Pallati Hekla, kati i 3t e pérfagésuar nga ortaku
i vetem i shogerise, shogeria e te drejtes kosovare “Devolli Group shpk™, regjistruar me
NUI: 811252642, me seli ne Kosové, Miradi e Eperme - fushe Kosove, e perfagesuar nga
z. Blerim Devolli, shtetas kosovar, lindur me 20.02.1972, ne Peje dhe banues ne Prishtine,
Kosove, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes n.
P00539818 dhe nr. Personal 1009459509, zotérues i 1 (njé) kuote té shoqérisé 10,000€
(dhjetemijé euro), qé pérfaqéson 50% (pesédhjeté pérqind) té kapitalit themeltar té
kapitalit themeltar, me té drejté vote.

5.3 Kapitali themeltar &shté nénshkruar dhe shlyer plotésisht me kontribute né para nga
Ortakét me themelimin e shoqéris€. Pérgjegjésia e Ortaké&ve shtrihet deri n& shumén e
kontributit t& tyre n€ kapitalin e shoqgérisé.

5.4 Shoqéria mund t€ marr€ nga ortakét e Shoqéris€ hua dhe financime né favor t€ saj, me apo
pa pagesé, me ose pa detyrim rimbursimi, nen pergjegjesi te barabarta sipas aksioneve ge
perfageson dhe né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

5.5 Adresat e ortakéve dhe administratoréve pér marrédhéniet e tyre me shoqéring, jané adresat
qé rezultojné nga statuti ose akti i emérimit t& tyre dhe ndryshimet nése do té keté mé voné.
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Neni 6
Transferimi i kuotave

6.1 Me pérjashtim t& rastit kur me unanimitet ortakét vendosin ndryshe, ortakét nuk mund té
véné peng, barré siguruese ose ¢farédolloj barre tjetér mbi kuotat e shoqérisé dhe as nuk
mund ta véné kolateral mbi truallin objekt investimi, karabinang, apo ¢do objekt i ndértuar
apo né ndértim e sipér g€ mund t€ regjistrohet né regjistrat hipotekore dhe &shté i lidhur
pazgjidhshmérisht me Projektet e shoqgérisé.

6.2 Me pérjashtim t& rastit kur me unanimitet ortakét vendosin ndryshe, nuk mund t&
transferohet e drejta e pronésisé mbi kuotat e shoqérisé nga asnjéri prej ortakéve tek palét e
treta népérmjet (i) njé akti dhurimi/ pa pagesé inter vivos, (i) njé akti shkémbimi (neni 757
i Kodit Civil), (7ii) njé kontributi né€ shoqéri t€ treta ose (iv) ¢farédolloj akti tjetér qé
drejtépérsédrejti ose indirekt realizon transferimin e pronésisé se ortakéve té shoqérisé tek
€ treté.

6.3 Kuotat e shoqéris€ jané t€ transferueshme inter vivos, kundrejt pagesés, sipas procedurés sé
pércaktuar nga paragrafét né vijim t€ kétij neni, duke konsideruar ndalimin/ pérjashtimin
nga transferimi sipas pikés 6.2 mé sipér.

6.4 Ortaku q& synon t€ transferojé t€ drejtén e pronésis€ mbi kuotén qé zotéron (né vijim
“Ortaku Shités™), duhet t& njoftojé paraprakisht me shkrim t& gjith& ortakét e tjer& (né vijim
“Ortakét e tjeré”) népérmjet njé letre rekomande me njoftim marrjeje (né vijim
“Njoftimi”) t& dérguar né adresén pérkatése t& ortakéve. Njoftimi duhet t& pérmbajé ¢gmimin
e kalimit t& kuotgs.

6.5 Ortakét e tjeré do t& kené t& drejtén t& blejné kuotén e ofruar, me t& njéjtin gmim sikurse t&
pércaktuar né Njoftim. Nése cilido prej ortakéve t& tjeré synon t& ushtrojé t& drejtén e
parablerjes, duhet t& njoftojé Ortakun Shités me letér rekomande me njoftim marrjeje brenda
15 (pesémbédhjeté) ditéve nga data e marrjes se Njoftimit. Né té kundért, do té konsiderohet
se &shté hequr doré prej sé drejtés s& parablerjes.

6.6 Nése mé shumé se njé prej Ortakéve t& Tjeré ka ushtruar te drejtén e parablerjes, kuotat e
ofruara do t&€ blihen prej tyre né€ pérpjestim me kuotat pérkatése qé ata zotérojné né shoqéri,
me t& nj&jtat kushte dhe afate t& propozuara nga Ortaku Shités.

6.7 Nése asnjéri prej Ortakéve t€ Tjeré nuk ushtron t& drejtén e parablerjes brenda afatit t&
sip&rshénuar, Ortaku Shités do t& jeté i liré t& shesé/ transferojé tek i treti kuotén e pércaktuar
né Njoftim, i cili duhet t& pérmbajé: (i) emrin e t& tretit blerés, (ii) gmimin pér transferimin
e kuotés. Transferimi i kuotés s¢ zotéruar nga ortaku do t&€ kryhet vetém pas miratimit
unanim nga Asambleja t& ¢mimit t& shitjes, i cili nuk duhet t€ jeté mé i ulét nga ai i
pércaktuar né nenin 6.4. Miratimi nga Asambleja nuk do t& vonohet apo pengohet pa shkage
té arsyeshme, t€ cilat mund t& lidhen vetém me rregullsiné e transaksionit.

6.8 Kushtet e parashikuara mé& sipér nuk do t& zbatohen né rast transferimi t& kuotave nga njé
ortak tek njé Shoqéri e cila ndodhet nén kontrollin e kétij Ortaku ose kontrollon kété Ortak
ose né rast transferimi nga njé ortak tek njé pasardhés ose paraardhés i drejtépérdre;jté i tij
ose tek bashké&shorti apo bashkeshortja, nése &shté dhéné p&lqimi me shkrim nga té gjithé
ortakét e shoqérisé. N& kété Statut, fjala “kontroll” ka t& nj&jtin kuptim t& pérdorur né ligjin
tregtar.

KREUIII - 5
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Neni 7
Asambleja e Pérgjithshme
7.1 Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé.
7.2 Vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme, t& marra né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe
me dispozitat e kétij Statuti, jan& t& detyrueshme pér t& gjithé ortakét, pavarésisht jané ose
Jjo t& pranishém n& mbledhje, jané apo jo dakort me kéto vendime.
7.3 Asambleja e Pérgjithshme ka funksionet e méposhtme:
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a) Pércakton politikat tregtare dhe ekonomike t& Shoqérisé dhe mbikéqyr zbatimin e kétyre
té fundit nga administratori/(-ét);

b) Eméron dhe shkarkon administratorin/(-&t) n€ pérputhje me rregullat qé pércaktohen né
kété Akt Themelimi dhe Statut;

¢) Eméron dhe shkarkon ekspertin/(-ét) kontabél dhe/ose likujduesin/(-ét) e Shoqérisé;

d) Pércakton shpérblimin e administratorit/(-&ve), ekspertéve kontabél dhe likujduesve;

e) Miraton pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecurisé s¢ veprimtarisé t& pérgatitura
nga administratorét;

f) Merr vendim pér ndryshimet e kétij Statuti dhe t& Aktit t€¢ Themelimit;

g) Merr vendim pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& Shoqérisé;

h) Merr vendim pér shpérndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve;

i) Merr vendim pér riorganizimin e Shoqérisé ose prishjen e saj;

1) Merr vendim pér ¢do ¢éshtje tjetér té parashikuar nga ligji.

Neni 8
Thirrja

8.1 Mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme mund t& thirret nga Administratori/(-rét) apo prej
Ortakéve zotérues t& t& paktén 5% té votave sipas legjislacionit né fuqi.

8.2 Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkrim me lajmérim marrjeje
ose posté elektronike me lajmérim marrjeje.

Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén dhe
rendin e dit€s dhe duhet t'u dérgohet Ortakéve brenda 5 (pes€) dit€éve para datés sé
parashikuar pér mbledhjen e Asamblesg.

8.3 Mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme zhvillohet normalisht né seliné e Shoqérisé ose né
nj€ vend tjetér brenda ose jasht& Republikés s€ Shqipérisé.

8.4 Asambleja e Pérgjithshme shprehet né ményré t&é veganté pér ¢do ¢éshtje t& rendit t& dités
pér t€ cilén duhet t& merret nj€ vendim i vecantg.

8.5 Ortakét mund t& marrin pjes€é né Asamblen& e Pérgjithshme personalisht ose népérmjet
pérfagésuesit t& autorizuar me prokuré/autorizim me shkrim, i cili do t& jepet vetém pér njé
mbledhje t&¢ Asambles¢ s& Pérgjithshme, duke pérfshiré edhe mbledhje vijuese me t& njéjtin
rend dite, Administratori/(-&t) e Shogérisé nuk mund t& pérfagésojné Ortakét né Asamblené
e Pérgjithshme.

8.6 Ortakét q€ nuk jané t€ pranishém mund t€ marrin pjesé né mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme népérmjet mjeteve elektronike t& audiove dhe video-konferencés.
Pérdorimi i mjeteve elektronike pér t’'u mundésuar Ortakéve t& marrin pjesé né mbledhjen
e Asamblesé s¢ Pérgjithshme, b&het me kushtin q& t€ merren masat teknike t& nevojshme
pér t& garantuar identifikimin e Ortakéve dhe siguriné e komunikimeve elektronike, deri né
até masé q€ ky pérdorim t& jeté proporcional me arritjen e kétyre qéllimeve.

Neni 9
Progesi i Vendimmarrjes

9.1 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet sa heré q& &shté e nevojshme, por né ¢do rast t& paktén
njé heré né vit.

9.2 Né rastin e marrjes s¢ vendimeve, q& kérkojn& njé shumicg t€ zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t€ marré vendime t&€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té
drejté vote, q& zotérojné mé& shumé se 51% (pesédhjeté e njé pérqind) t& kuotave. N& rastin
kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje t€ cilat kérkojné shumicé t&
kualifikuar sipas pikés 9.4 t€ kétij Statuti, ajo mund t& marré vendime té vlefshme vetém
nése ortakét q& zotérojné 100% (njéqind pérqind) t&€ numrit total t& votave jané t& pranishém
personalisht, votojné me shkresé ose mjete elektronike.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit t&
pérmendur né pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri, jo mé voné se 30 (tridhjeté)
dité, me t& njéjtin rend dite.

e
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9.3 Asambleja e Pérgjithshme vendos me 51% (pesé€dhjeté e njé pérqind) t€ votave té ortakéve
piesémarrés, né lidhje me ¢éshtje pér té cilat ligji dhe/ose ky Statut nuk kérkon njé shumicé
té& cilésuar t& pércaktuar né pikén 9.4 mé poshté.

9.4 Vendimet ¢ mé&poshtme do t& konsiderohen Vendime Strategjike pér veprimtaringé e
Shoqérisé dhe do t& jené t& vlefshme vetém nése pér to votojn& Pro Ortakét q&é vegmas ose
bashkarisht pérfaqésojné 1€ paktén 75% (shtatédhjeté e pesé pérqind) t&€ kapitalit themeltar
té saj ose 3/4 e votave t€ ortakéve pjesémarrés:

1

el

Tl

10.
11.
12.
13.

14.

15.

16.

Ndryshimin e kétij Statuti dhe Akti Themelimi;

Rritjen dhe zvogélimin e kapitalit t& regjistruar t€ Shoqérisé;

Shpérndarjen e fitimeve (dividenti) dhe mbulimin e humbjeve;

Riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisg;

Emérimin dhe Shkarkimin e Administratoréve t€ Shoqérisé dhe té Drejtuesve t& Lart&
t& shogérisé né pozicionet e méposhtme:

Drejtuesi Teknik i Shoqérisé;
Supervizori i Punimeve;
Studio Arkitekture dhe Studio Inxhinierike qé do t& pérgatisé Projektin;
Drejtuesi i Departamentit t&€ Financés;
Drejtuesi i Departamentit té Shitjeve;
Drejtuesi i Departamentit t&€ Marketingut;

g. Drejtuesi i Departamentit t€ Projekteve.
Miratimin e biznes planit t& Projektit;
Miratimin e Pasqyrave Financiare t& Shoqéris€;
Shitjen, dhurimin, dhénien me qira apo disponimi né ¢do formé& i pasurisé s&
paluajtéshme t& shoqgérisé;
Shitjen, dhurimin, dhénien me qera apo disponimi né ¢do formé i pasurisé¢ s& luajtéshme
té shoqérisé me vleré mé t& madhe se 100,000 Euro;
Nénshkrimi i ¢do 1loj kontrate e ¢far&dolloj forme me njé vleré t& barabarté ose mé t&
madhe se 100,000 Euro;
Cdo financim né lidhje me Projektet e shoqgérisé;
Cdo financim nga bankat ose institucionet e tjera financiare;
Vendosjen peng ose kolateral t& kuotave n& Shogéri si dhe vendosjen peng ose kolateral
t& ¢do pasurie t& shoqérise;
Pérzgjedhjen e nénkontraktoréve pér progese té caktuara pune né Projektet e shoqérisé
gjaté fazés s€ ndértimit t& tyre kur vlerat e z€rave pér nénkontraktorin respektiv jang t&
barabarta ose mé té larta se 30% (tridhjeté pérqind) e buxhetit t€ miratuar pér Projektin.
Nése vlera e zérit t& nénkontraktorit respektiv né buxhetin total &hté mé pak se 30%
(tridhjeté pérqind), zgjedhja e nénkontraktorit i takon ortakut maxhoritar.
Pércaktimin e listés s€ gmimeve pér shitjen e njésive sipas i) kategoris¢ s€ pérdorimit té
njésisé dhe 7i) llojit t& njésisé;
Pércaktimi i raportit t& pérgjithshém ndérmjet njésive qé do t& pércaktohen pér shitje
dhe njésit€ q€ do t’u jepen né pérdorim apo me qira paléve t& treta;

me RN T

. Vlera e investimeve né t& cilat Shoqé ria do t€ duhet t&¢ paguaj kapital monetar, do t&

paguhet nga Ortakét né ményré proporcionale sipas kuotave t€ aksioneve t€ Shogqérisé.

Neni 10
Largimi i Ortakut té Shogérisé

10.1 Ortaku mund t& largohet nga Shogéria né rast se:
i. Ortakét e tjeré apo Shoqéria kané& kryer veprime né dém té tij, me faj ose nga

pakujdesia;

ii. Eshté penguar t& ushtrojé t& drejtat e tij sipas kétij Statuti dhe Akti Themelimi;
iii. Shoggria i ka ngarkuar detyrime té paarsyeshme;
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10.2

10.3

11.1

11.2

11.3

11.4
11.5

11.6

11.7

iv. Egzistojn€ shkage t€ tjera q€ e b&jné t&¢ pamundur vazhdimésing e ortakérisé né kété
shoqéri ose &shté shkelur parimi i mirébesimit dhe i qéllimit pér t& cilin &shté formuar
kjo ortakéri. '

Pér ushtrimin e t& drejtés sé largimit zbatohet Ligji 9901/2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare”, i ndryshuar.

Administratori/(-€t) thérrasin mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme menjéheré pas
komunikimit t& njoftimit t& largimit pér t&¢ vendosur nése ortakut do t’i likujdohet kuota,
si pasojé e largimit pér shkaqe té arsyeshme.

Pér vlerésimin e ¢mimit t& kuotés t& ortakut t& doréhequr qé duhet shlyer, do t€ merret
parasysh vlera sipas kérkesés sé tregut né shit-blerjen e kuotave né momentin e largimit
t& ortakut.

Neni 11
Organi i Administratorit
Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé administrator/(-&), i/(-t€) eméruar nga
Asambleja e Pérgjithshme.
Né aktin e emérimit mund t& caktohen kufizime té tagrave t& administratorit/(-éve).
Shogéria do t€ administrohet bashkarisht nga individét e méposhtém:
Lorik Fejzullahu, atésia Vesel, lindur mé 17/03/1980, né Mitrovicé dhe banues né
Prishting, shtetas kosovar, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, i pajisur
me letérnjoftimin me Nr. [D0728254 dhe Nr. Personal 1011435471; e-mail:
lorik.fejzullahu@devolligroup.com
Ermelinda Bajraktari, atésia PEllumb, lindur mé 21/11/1986, né Ballsh dhe banuese né
Tirang, shtetase shqiptare, madhore, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, e pajisur
me letérnjoftimin ID me Nr. 033548244 dhe Nr. Personal 166121040B; e-mail:
ermelinda_bajraktari@yahoo.com
Mandati i Administratoréve &shté pér njé afat 5 (pes€) vjegar, me t& drejté ripértéritje.
Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé Administratorét ne perputhje me te drejtat
e votes te ortakeve te Shogerise dhe ne pérputhje me legjislacionin né fuqi.
Shoqéria pérfaqésohet ndaj té tretéve nga Administratorét e lartpérmendur.
Pérvegse kur parashikohet ndryshe me vendimin pérkatés t&€ Asamblesé sé Pérgjithshme
pér emérimin e Administratoréve, Administratorét kané t€ drejtat dhe detyrimet e
méposhtme:
Administrimin e veprimtaris€ s€ Shoqérisé duke zbatuar politikat tregtare dhe
ekonomike t& pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme;
Pérfagésimin e Shoqérisé né€ marrédhénie me ¢do palé té treté;
Marrjen e masave pér hartimin dhe mbajtjen n&€ ményrén e duhur té pasqyrave financiare
dhe té dokumentave;
Pérgatitjen dhe nénshkrimin e pasqyrave financiare vjetore dhe bilanceve té
konsoliduara, pérgatitjen e raportit t& ecurisé¢ dhe dorézimin e kétyre t& fundit bashké
me propozimin pérkatés pér shpérndarjen e fitimeve pasi té jené miratuar me vendim té
Asamblesé sé Pérgjithshme té Shoqérisé;
Dorézimin né Qendrén Kombétare té Biznesit t&€ dokumentave dhe t& t& dhénave té
Shoqgéris€, pérveg rasteve ku ligji parashikon ndryshe;
Raportimin né Asamblené e Pérgjithshme t&€ Shoqérisé né lidhje me zbatimin e
politikave tregtare t&€ Shogérisé dhe né lidhje me pérmbushjen e transaksioneve t& njé
réndésie t& vecanté pér ecurin€ e Shoqgérisé;
Kryerjen e ¢do detyre tjetér t& parashikuar nga ligji ose nga ky Statut.
Administratorét mund t& autorizojné népérmjet nj& prokure t& posagme, njé palé té treté
t& pérfaqésojé Shoqériné dhe t& nénshkruajé ¢do dokument, kérkesé ose aplikim né emér
dhe pér llogari t& Shoqgérisé.
Administratorét jané pérgjegjés ndaj Shoqérisé pér ¢do veprim ose mosveprim, qé lidhet
né ményré t& arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve kur né
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bazé t& hetimit dhe vlerésimit t€ informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi &shté
kryer né mirébesim.

11.8 Administratorét kané t€ drejt€ t& rimbursohen pér shpenzimet e kryera pér shkak té
funksionit t€ tyre si dhe t&€ marrin shpérblim, masa e té& cilit do t& pércaktohet me njé
marréveshje t€ vecanté t€ miratuar me Vendim t€ Asamblesé s¢ Ortakéve t& shoqérisé.

11.9 Cdo veprim i Administratoréve apo kompetencé e tyre do t& ushtrohet bashkérisht dhe me
nénshkrim t€ dyfisht&, me pérjashtim t& rasteve ku Asambleja e Pérgjithshme me vendim
unanim t& ortakéve vendos ndryshe.

Kufizime té kompetencave:

11.10 Administratorét kan€ kufizimet e kompetencave si mé poshtg, t€ pércaktuara dhe nuk
mund t& veprojné vegmas dhe pa marré miratimin me Vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme sipas kuorumit t&€ kérkuar né pikén 9.4 mé sipér:

- Té& marrin vendime dhe t& kryejné veprime mbi njé, disa ose té gjitha ¢éshtjet e
pércaktuara n& pikén 9.4 t&€ nenit 9 t& kétij Statuti, pa marré miratimin ¢ Asamblesé sé
Pérgjithshme sipas kuorumit t€ pércaktuar né kété piké;

- Té& nénshkruajné Kontrata, akte, marréveshje t& ¢farédolloj natyre dhe forme, me ¢do
lloj pale t€ tret&, me njé vleré t& barabarté me ose me t& madhe se 100,000 € (njéqind
mijé euro), pa marré miratimin me vendim t& Asamblesé s€ Shoqérisé sipas piké 9.4 t&
kétij statuti.

11.11 Pér njé, disa ose t& gjith€ kategorin€ e veprimeve t& listuara né pikén 9.4 t€ nenit 9 t&
Statutit dhe né pérputhje me Kufizimet e Kompetencave si mé sipér t&€ pércaktuara,
Administratorét do t€ veprojné vetém me miratim me vendim nga Asambleja e
Pérgjithshme e Shoqérisé sipas pikés 9.4 mé sipér. Asambleja e Pérgjithshme, né bazg t&
njé€ vendimi t&€ marré me shumicén e pércaktuar sipas pikés 9.3, t& kétij Statuti, ka t&
drejté t&€ ngre padi pérpara gjykaté€s kompetente pér shfuqizimin e vendimeve t&
administratoréve, si pasojé e shkeljes sé& réndg t& ligjit dhe/ose té statutit t& Shoqérisé.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR - SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 12
Viti financiar
12.1 Viti financiar i Shoqéris¢ fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor t& ¢do viti
kalendarik. N& pérfundim t& vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare té
Shoqérisé, né pérputhje me ligjet né fuqi.
12.2 Pérjashtimisht, viti i par€ financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé né Qendrén
Kombétare t€ Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 13
Shpérndarja e Fitimeve
13.1 Pas miratimit t& pasqyrave vjetore financiare dhe né rast se jané realizuar fitime,
Asambleja e Pérgjithshme vendos né lidhje me shpérndarjen ose jo té fitimeve.
13.2 N& rast se pas miratimit t&€ pasqyrave vjetore financiare Shogéria rezulton me humbje,
Asambleja e Pérgjithshme vendos né lidhje me mbulimin e humbjeve.

KREU V
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 14
Ligji i Zbatueshém
14.1Pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk parashikohen né& kété statut, do t& zbatohen dispozitat pérkatése
t& legjislacionit shqiptar né lidhje me shoqgérité tregtare si dhe Kodi Civil i Republiké s s&
Shqipé risé .
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Neni 15
Mosmarréveshjet
15.1 P& r mosmarré veshjet g¢ mund t& lindin n€ lidhje me zbatimin apo interpretimin e ké tij
statute, si dhe pé& r cdo mosmarré veshje q¢ mund t& lind nd€ rmjet shoqé risé dhe té treté
e, do té¢ jeté kompetente Gjykata e Rrethit Gjyqé sor Tirané .

Ky Statut &shté hartuar dhe nénshkruar né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén shqipe, me té
njéjtén vleré nga Ortakét Themelues t& Shogérise.

ORTAKET NENSHKRUES Ti¢
AKTIT TE THEMELIMIT DHE Tk STATUTIT Ti
SHOOQERISE ME PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR
#%% BLUELINE CONSTRUCTION Sh.p.k ***

“Diagonal Projektim & Zbatim” Sh.p.k “D Energy Albania” Sh.p.k
Pérfagésuar nga Ortaku i Vetém Pérfaqgésuar nga Ortaku i Vetém i

Shogérisé Devolli Group si Ortake
BLERJM DEVOLLI

NIKOLIN JAKA
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